Rotandu; **Q**uod q;neq; sunt postpredi- cameta. scilicet oppositio. p;us sil. motu. & h;re. vnu. **O**p- pri. mo. sil. ha. tot sunt posp;nta. **Q**uo; sufficiet pa- ri sensu iuuenib;. c;riter ram; sic solet dari. quia omne postpredicamentu; valet ad notitiu; vero; p;dicamentu; vel q; valet ad cognoscendum ea quo ad fieri. vel quo

Arestotelis

Folio lxx

ad esse si primū sic est motus. Si scđm hoc est tripliciter, quia vel valet ad cognoscendū suenitā. dñaz. vel ordinē. si scđm sic est oppō. si tertū sic est p̄us. Si p̄mū hoc est dupliciter. q̄ vel valet ad cognoscendū cōuementiā inferiorū cū superiorū. et sic est sumul. vel accidentiū cū subiecto. et sic est habere.

Sic illud qđ nos ducit in cognitionē alterius p̄ cedit ipm. sed postp̄dicamenta sequuntur notitiā vero p̄ntor. ergo nō ducit nos in cognitionē ipoz. Haioz. pbaf. q̄ qđ ducit in cognitionē alterius est notius eo. sed innata est nobis via a notiō orib⁹ nobis ad ignoritora. pcedere. **O**dīm q̄ cognitionē postp̄dicamentorū valet ad p̄plerā notitiā p̄ntor. habetā a posteriori: valz em ad cognitō aliquoꝝ pp̄. ita tū q̄ assignate sunt generib⁹ p̄ntor. Et dicuntur postp̄dicamenta: q̄ sequuntur vera pdicamenta. sicut antep̄ dicamenta ea preceduntur.

Sic postp̄ter⁹ erit et postp̄dicamentū. q̄ sunt plus sit postp̄dicamentū et posterius. **O**dīm q̄ poster⁹ possit ponit postp̄dicamentū. sed p̄phenditur sub p̄ori. q̄ sunt relativā. et dū ponit modi p̄oris s̄l satis ponit modi posteriori. **O**t q̄ dī si p̄us est et relatiū ad poster⁹ ponere in p̄to relatiū. et q̄ p̄ns nō possit ponit postp̄dicamentū. **E**ner p̄nā. quia alīs idē tradere post notitiā p̄ntor. et in notitia ipsoꝝ. et sic idē tradere post seipm. **O**dīm q̄ non est inconveniens vnu et idē fm̄ centiā esse in p̄nto: et tū valere ad notitiā p̄ntor. q̄ ad suas sp̄es et p̄prietates.

Sic p̄prietates pdicamentorū sunt postp̄dicamenta: q̄ sunt plura q̄ q̄ncqz. **A**ns. pbaf. q̄ nō videt ro q̄re p̄us sit postp̄dicamentū et posterius. **O**dīm q̄ poster⁹ possit ponit postp̄dicamentū. sed p̄phenditur sub p̄ori. q̄ sunt relativā. et dū ponit modi p̄oris s̄l satis ponit modi posteriori. **O**t q̄ dī si p̄us est et relatiū ad poster⁹ ponere in p̄to relatiū. et q̄ p̄ns nō possit ponit postp̄dicamentū. **E**ner p̄nā. quia alīs idē tradere post notitiā p̄ntor. et in notitia ipsoꝝ. et sic idē tradere post seipm. **O**dīm q̄ non est inconveniens vnu et idē fm̄ centiā esse in p̄nto: et tū valere ad notitiā p̄ntor. q̄ ad suas sp̄es et p̄prietates.

Sic p̄prietates pdicamentorū sunt postp̄dicamenta: q̄ sunt plura q̄ q̄ncqz. **A**ns. pbaf. q̄ sunt qđam documēta tradita post notitiā pdicamentorū: et valent a posteriori ad habēdū p̄plerā notitiā ipsoꝝ. **O**dīm p̄prietates cuiuslibet p̄nti ponit post notitiā illi p̄nti cui sunt p̄prietates. nō tū oēs p̄prietates. ponit post notitiā oīm p̄ntoꝝ. sicut postp̄dicamenta. quoy definitiā ibi incipit. **Q**uoties aut?

Sic illud qđ p̄cedit res oīm p̄ntor nō est postp̄dicamentū sed p̄ori aīp̄dicamentū. sed moꝝ est hmoꝝ. g. **A**noz. p̄z. q̄ p̄nta acq̄runt p̄ motū. et ḡmot⁹ est via ad res. **O**dīm licet moꝝ p̄cedat aliquoꝝ res p̄ntales tpe. sicut tū ipsas p̄fectione. q̄ ter min⁹ motus p̄fectioꝝ est ipoꝝ motu. q̄ moꝝ ordinatur ad ipm. **E**el dīm. licet moꝝ fm̄ esse qđ habeat in natura p̄cedat res p̄ntor. q̄ acq̄runt p̄ motū. tū vt a logiō co p̄siderat eas lequit. q̄ valet ad notitiā p̄ntor. a posteriori et in fieri. q̄ valet ad cognoscendū q̄ alīc̄ causant p̄ motū rōnis. sicut sp̄es sub genere. et aliquoꝝ p̄ motū realē. sicut accentia. vt in fieri circa caplī de moꝝ tu clarius patebit.

Querit **A**lerū oppō suenient dīvidat ī quos sp̄es. **O**dīm q̄ sic. cui⁹ rō est. q̄ oppō vt hic sumit est repugnatiā aliquoꝝ. q̄ nō pm̄tētū se s̄l in codē respectu eiusdem. vel q̄ talis re pugnatiā ē ī extrema positiūa: vel īf extrema q̄ruꝝ vnu est ens et aliud nō ens. **S**i p̄mū h̄ ē duplī. q̄ v̄ il la extrema positiūa s̄l relativā et ad alterū. sic est oppō relativā. vel s̄l entia ad se et absoluta. et sic est oppō cōtraria. **S**i fidoꝝ hoc est duplī. q̄ vel extremū non ens determinat sibi certū subiectū. et sic ē oppō p̄uatiua. q̄ p̄uatio est carentia forme in subiecto apto nato. aut extremū nō ens nullū subiectū sibi determinat. et sic ē op-

positio cōtratoria. Posset etiā sufficiētia illarū sp̄es aliter sumi. q̄ oppō est repugnatiā duoz extremoz nō pm̄tētū se in eodē s̄l respectu eiusdem. vel q̄ illa et h̄ trema sic se h̄nt q̄ mutuo se ponit. aut sic q̄ vnu remouet alterū. si p̄mū sic est oppō relatiua. **S**i scđm hoc est duplī. q̄ vel vnu remouet alterū simplī. et sic ē oppō cōtratoria. aut fm̄ qđ: ita q̄ alīc̄ relinqt. et h̄ duplī q̄ vel solū relinqt subiectū cū ap̄ticuline. et sic est p̄uatiua. aut relinqt subiectū cū forma opposita positiva et sic est oppō cōtraria. **E**t est ista diuisio generis i sp̄es cōtraria. si capias oppō fm̄ roem sumprā ab intētione vel ē analogi in sua analogata si sumas fm̄ rē vel fm̄ ēē q̄s h̄s in his q̄ opposita sunt. Exillis p̄z suenitā et dñaz. q̄ p̄uatiua et sic est oppō cōtraria. **E**t est ista diuisio generis i sp̄es cōtraria. si capias oppō fm̄ roem sumprā ab intētione vel ē analogi in sua analogata si sumas fm̄ rē vel fm̄ ēē q̄s h̄s in his q̄ opposita sunt. Exillis p̄z suenitā et dñaz. q̄ p̄uatiua et sic est oppō cōtraria. **E**t est ista diuisio generis i sp̄es cōtraria. si capias oppō fm̄ roem sumprā ab intētione vel ē analogi in sua analogata si sumas fm̄ rē vel fm̄ ēē q̄s h̄s in his q̄ opposita sunt. Exillis p̄z suenitā et dñaz. q̄ p̄uatiua et sic est oppō cōtraria. **E**t est ista diuisio generis i sp̄es cōtraria. si capias oppō fm̄ roem sumprā ab intētione vel ē analogi in sua analogata si sumas fm̄ rē vel fm̄ ēē q̄s h̄s in his q̄ opposita sunt. Exillis p̄z suenitā et dñaz. q̄ p̄uatiua et sic est oppō cōtraria.

Notandū **O**ppō fm̄ Boctū sic describit. oppō est repugnatiā alīc̄ nō pm̄tētū se s̄l in uno et eodē subiecto respectu eiusdem. et ponit ibi (repugnatiā) loco generis: q̄ cois est ad oēm repugnatiā cā materiale q̄ formalē. et ad oēm oppōnētāz rex. q̄ etiā p̄pōnū. et p̄ h̄ q̄ dī (aliquoꝝ) rāgī subiectū et tūmī oppōnīs. q̄ oppō est forma rōnis respectuā exīs in uno sicut in subiecto: et in alio sicut in termino. **H**ed q̄ sit forma vel ens rōis p̄z. q̄ oppō et ei⁹ sp̄es in uenīnt in oīb⁹ generalissimis: sed nihil reale in oībus generib⁹ regit. Subdit (nō pm̄tētū se sumul in uno et eodē subiecto) p̄pō oppōem cōtratoria. p̄uatiua. et cōtraria. et addit (respectu eiusdem) ad inclidētū oppō nem relatiū. q̄ pm̄tētū se in eodē. sed respectu diversoꝝ. **S**olēt etiā sic dissimili: oppō est repugnatiā q̄ se du oū extremoꝝ nō pm̄tētū se sumul in eodē respectu eiusdem. Dicit (perle) ad excludendum disparata q̄ repugnat nō p̄ se. sed p̄ suas dñas oppositas: addit (duo oū extremoꝝ) nō formaꝝ. q̄ nō oīs oppō est īf duas formas: q̄ alīc̄ extrema oppositorū sunt nō entia. Ultimo dī (respectu eiusdem) p̄pter relativā que pm̄tētū se sumul et lemēt in eodem. sed nō respectu eiusdem ut postea dicetur.

Oppositiō est passio. p̄pōnū. ḡ male hic de ea agit. Et p̄firmat. q̄ phs in p̄mo penhermeſias definita de oppōne. ḡ videt q̄ inconveniētū de ea definita. **O**dīm q̄ duplē est oppō. q̄ dī est p̄plexorū. q̄ est repugnatiā duoz p̄pōnū in q̄litarē et q̄litatē. in veritate et falsitate: et sic in libro penhermeſias de eo definita. **S**ia est oppō inēcplexorū. vt renī vel terminorū. et h̄ duplē p̄sideratur. **U**no in q̄lītū valet ad cognoscendū habitudines locales. et sic phs in topicis definita de oppō. **A**lio inq̄stū valet ad cognoscendū diversitatē et repugnatiā dicibiliū. q̄ ī diversis pdicamentis ordinatur. et sic definita phs hic de sp̄eo oppositionis

Dō et alīn⁹ oppōnūtū et tū nō alīc̄ istarū oppōnum. ḡ diuisio est insufficiens. **O**dīm q̄ h̄ et alīn⁹ p̄pīc̄ nō oppōnūtū. sed māris detētī dīci disparata q̄ opposita. si p̄o disparata dicans opposita detētū talis oppositiō reduci ad cōtrariā p̄pter que

Questiones

nientia quaz hinc ad inuicem. qz sicut oppositio. **P**traria est inter entia positiva quoq; vnuq; qd; est absoluta. sic etiam opposita disparata est inter entia absolute positiva.

Oct si dicat est alio vera et proprie dicta opposita q; vocatur subcontraria et alio subalternata: q; sunt plures spes q; q; traria.

Dom q; ille s; oppo; pponit. sed hic loquimur de oppone reu seu termino. et sic oppo; equocabit et ali bi. qd; p; q; h; alias et alias spes

Apposito est qd; relatio positiva: sed relatio positiva non potest fundari in non ente. q; nullum est oppositio priuativa vel contraria qd; extrema sunt non entia. **D**om q; licet relatio realis non posset fundari in extremo non ente. cu; b; ronis. **O**ct qd; contraria sequitur ad oia alia opposita: qd; non distinguuntur ab eis. **A**ns p; q; oia alia opposita includunt contraria opposita. Probab; oia. qz vnu oppositorum non videtur se alio. **D**om q; membra illius divisionis pnt capi dupl. **U**no materialis: s; vnu sequitur ad alterum solu; p; accid. et ex p; fici. et sequitur albii et nigrus: q; albii et non albii. **A**lio capiuntur formaliter: et sic vnu non sequitur ad aliud. qz non sequitur illa sunt p;tria. q; sunt contraria: Sed hic capiuntur fundamentaliter et materialiter et formaliter oia opposita s; qd; daturate et materialiter relativae. s; materialia sunt solu; relativa et denotativa.

Relativa posita se ponit: qd; non opponit. **T**ener oia. qz vnu oppositorum destruit alterum. Et confirmat. qz relativa pmittit se in eodem: q; **A**ns p; et capitulo de ceteritate. vbi d; q; idem sit magnum et parvum. **D**om q; relativa pnt dupl; ppari: **U**no ad diversa subiecta: et sit sumul natura et posita se ponit. **A**lio pnt ppari ad idem subiectum: et illo modo posito uno in tali subiecto non ponit aliud in eodem subiecto respectu eiusdem: et illo modo sunt opposita. **V**el dom q; differencia est inter relativa et relativa opposita: qz relativa non sunt relativa opposita nisi in copartitione ad idem: et sic non pnt inferri ex leipsis positis: licet absolute possent inferri. **O**ct ad confirmationem de magno et parvo satis clare dictum est superius.

Apposito priuativa et contraria non distinguuntur. q; **A**ns p; q; priuatio est qd; contrario non similitudo. sed s; in qd; inquit h; quodam quaternia cum contraria. s; q; ambo sunt interens et non ens. licet differenter sicut dictum est.

Ecce d; priuatio opposita dicuntur de eodem: q; non sunt opposita. **A**ns p; q; est possibile aliquem s; esse videntem et surdum. q; posito talis s; sumul erit sensibilis et insensibilis. **D**om q; duplex est subiectum habere et priuatio qd; est primum et adequatum: et in illo non priuatur se sit habere et priuatio: Aliud est subiectum remotum qd; est subiectum multorum habituum: et in illo pnt et s; sit habitus et priuatio. **V**el dicendum q; habitus et priuatio non sunt sumul. videnter senti viuis non stat sumul cum sensibili sensu viuis.

Quecunque ergo ut relativa opponuntur ea ipsa (q; sunt) oppositorum dicuntur aut quolibet alio ad ea. ut duplum ipsum qd; est alterum d; ali cuius em duplum d; sed et disciplina disciplinato tanq; relativa opposita est. et d; disci-

predicamentorum

plina ipsum qd; est disciplinatus: s; et disciplina tui ipsum (qd; est ad oppositum d;). i. ad disciplinam. disciplinatus enim aliquem dicimus disciplinatum disciplina. Quaecunque g; opposita sunt tamq; ad aliquid. ea ipsa q; sunt alioz dicuntur aut q; cu; qd; modo ad se inuicem. Illa vero q; sunt p;traria ipsa qd; que sunt nullo modo ad se inuicem dicuntur. neq; enim bonum mali bonum d; sed contra.

nec albii nigri albii: sed p;trarium. **P**otius psequitur de specie pponit. **O**ct dividitur hec p; in quos s; in q; et quatuor s; spes pponit. de quibus singulariter determinatur. In prima determinatur de oppositio relativa. **O**ct iterum dividitur in duo. **N**on primo omni q; sunt opposita relative. **S**ed et opposita relative et opposita p;traria ad se inuicem penes divisionem ibi. **Q**uecunque g; **P**rimo de q; relative opposita dicuntur quicunque s; in ea ipsa q; s; oppositorum dicuntur. i. ad opposita. vel quolibet aliud ad ea. ut duplum illud qd; est alterum d;: qz duplum d; alicuius duplum s; disciplina et disciplinatum pponit relative q; disciplina ad illud qd; est disciplinatum dicitur. qz dicuntur aliquem disciplinatus disciplina disciplinatum. **T**unc ibi. **Q**uecunque g; et opposita relative et p;tria ad se inuicem penes divisionem dicuntur. q; q; et q; sunt opposita relative illa dicuntur alioz q; ad h; ipsum q; s; vel quolibet aliud ad aliud: i. sub aliquo alia habitudine q; sub habitu dicitur q; casus: sed illa q; s; p;traria nullo modo dicuntur ad se inuicem. qz bonum non d; mali bonum sed mali p;trium: s; illud alibi non d; nigri albii. s; d; nrum d; nigro. quare relativa et p;traria a se inuicem differunt.

Querit ponat prima spes pponit. **P**otius cedat q; sic. qz oppo; relativa et etiam p;tria hinc veriora extrema. qz amb; sunt interens et ens. q; priuatio et p;traria. q; sunt interens et non ens. relativa et p;tria precedunt alias. **F**uit autem relative opposita. q; non pnt eidem inesse. neq; sumul neq; successivae: et q; non totum esse est ad aliud se habere. vel sunt extrema in copossibilitate: q; non mutuo referuntur ad se inuicem sub habitu obliqui casus. ut patet et filii: qz nichil idem p;t ce patet et filii respectu eiusdem: et q; ad h; magis opponuntur q; p;tria. ut inferi tangentur in uno argumento.

Apposito est qd; oppositorum repugnatur. sed contraria maxime repugnatur. et relativa minime. **C**ontraria detinet esse prima spes. et relativa ultima.

Dom q; ex ista spes p;te atcedi dupl. **U**no penes maiorem entitatem extremitatem. et tunc oppo; relativa est p;tria. qm in ea ambo extremitates existunt in recta natura. deinde sequitur oppo; p;traria. et tunc priuativa. et postremo contraria. **A**lio p;t atcedi ordo penes maiorem et repugnariam extremitatem. et sic ex contrario oppo; contraria est prima priuativa et relativa ultima.

Ocontraria sunt magis entia q; relativa. q; at tendendo ordo penes maiorem entitatem oppo; p;traria est prima. **A**ns p;tria. qz p;traria est entia absolute. et relativa sunt entia respectiva. **D**icendum q; aliquo pnt dici magis entia dupliciter. **U**no ma-

Arestotelis Tractatus

Folio lxxxi

qz sunt pfectiora entia. et sic ptraria sunt magis entia qz relative oposita. **A**lio qz extrema magis necario sunt syl entia. sic qz uno posito o3 ambo ponit. et sic relativa opposita sunt magis entia.

Sic Relativa magis repugnat qz ptraria. qz expellit se ab eodem actu et potentia. ptraria vero non est qz relativa pceditur ptraria attedendo ordinem per nos maiorem repugnatiuam. **O**dom qz vna oppoem est maior alia per intelligi duplo. **V**no simpliciter et essentia lit. et sic oppo ptraria est maior qz relativa. co qz iter relatuu et correlatum non est oppo essentiale. puerus relativa accipiunt finis essentiales roes suas spes. **O**dom pte. qz si paternitas et filatio opponerent essentiale ois paternitas omni filiationi opponerentur. et sic non possent in codice reperiri. qd fallsum est. **A**lio finis aliqd et accidensiter. s. in respectu ad aliqd extrinsecum. qd est subiectum. a qz relative opposita finis actu et potentia se expellunt. et inter ipsa est maior repugnatiuam inter contraria.

Quecumqz vero ptrarioz talia sunt. ut in quibus fieri nata sunt de quibz pdicantur. necarium est alterum ipsoz inesse. nihil horum mediuu est. Quoz vero necarium non alterum inesse. horum omnium aliqd est mediuu. ut languor et sanitas in corpore animalis natura habent fieri. et necarium est alterum fieri et in corpore animalis vel sanitatem vel languorem. **H**oc et par et impar de numero pdicantur. et necarium est alterum in numero esse aut abundans aut pfectus. et nihil est in medio horum. neqz in languore et sanitatem. neqz in abundate et pfectu. Quoz vero non necarium est alterum ince. aliqd eoz est mediuu. ut nigrum et album in corpore natura habent fieri. et non est necarium alterum horum esse in corpore. non enim oem corporum album vel nigrum est. **H**oc et prauum et studiosum pdicantur quidem de hoie et de aliis multis. sed non est necarium alterum horum ince illis de quibz pdicantur. non enim oia vel prauum vel studiosum sunt. sed est horum mediuu. **A**lbi enim et nigrum fuscum et pallidum. et qcumqz sunt alijs colores. **P**rauum vero et studiosi qd neqz prauum neqz studiosum dicitur. In aliquo itaqz nomina posita sunt his qz media sunt. ut albi nigrum fuscum et pallidum. In aliquo autem non est qdem in medio assigre non est ydoneum. sed per virtutem summorum negatorem (qd mediuu est) det-

minalit. ut quod neqz bonum neqz malum est neqz iustum neqz iniustum.

Ista est scda pncipalis huius capiti. in quibus determinatur de opositis ptria. et dividitur. qz p. ostendit qz qd sunt ptria immediata. et qd media. et ea ppart. secundo ppart ptraria mediata ad secundum. scda ibi (In aliquo itaqz) **P**rimo dicitur. qz qcumqz ptria sunt se habent qz vnu etiam necario inest subiecto aproprio nato. illa dicuntur ptria immedata. et de hoc ponit duo exempla. **P**rimum est. languor et sanitas necario sic se habent qz vnu etiam necario inest corpi animalis. qz omne animal vel est sanitas vel egrum. Et languor et sanitas ptria immediata. **S**econdum est. ut par et impar. ista enim sic se habent qz alterum ipsoz necario inest numero. qz ois numeri aut est superabundans aut pfectus. i. par vel impar. Sed ptria immedata dicuntur quoqz alterum non necario inest subiecto aproprio nato. et de hoc etiam ponit duo exempla. **P**rimum est. ut album et nigrum. ista enim sic se habent qz non est necio alterum eoz inest subiecto aproprio nato. ex quo non omne corpus est album vel nigrum. sed pte esse rubrum vel fuscum vel violaceum aut alio colore coloratum. **T**ertium est. ut prauum et studiosum. ista enim sic se habent qz non est necio alterum eoz inest subiecto aproprio nato. qz non quilibet horum est prauum vel studiosum. **C**uncte ibi (In aliquo itaqz) ppart ptria immedata ad secundum. dices qz in aliquo ptria ita est qz medius ipsoz sunt nonia imposita. sicut sunt fuscum et pallidum. et qcumqz sunt medius colores. **S**ed in aliquibus ptria ita est qz medius ipsoz non sunt nonia imposita. et in illis medium dicitur abnegatorum virtutem extremum. sicut illud quod neqz est bonum neqz malum dicitur inter bonum et malum. et illud quod nec est iustum nec iniustum dicitur medius inter iustum nec iniustum.

Hoc est diffinitio ptriorum (quae dat Petri hypothesis). dices (Cottraria sunt qz sub eodem genere possunt et maxime a secundum distat. et eidem sunt susceptibili vicissim insunt. a qz mutuo se expellunt. nisi alterum eoz insit a natura) sit bona. **D**ominus qz sic et dicitur diffinitio sic exponi (Cottraria sunt opposita qz possunt et maxime distat a se secundum) distatia formaliter (erit eidem susceptibili vicissim insunt). i. apta nata sunt inesse eidem subiecto in numero. (a quo mutuo se expellunt) aut actio et ptria sicut calidum expellit frigidum. vel actio et aliena s. suarum causarum sicut alie qualitates ptrarie expellunt secundum. **C**et additum (nisi alterum eoz insit a natura) ppter ptria qz naturaliter insunt sunt subiectis. sicut caliditas naturaliter inest igni. id est frigiditas non est nata actu sibi inesse.

Sic qcumqz non est vnu pceptus p se. illorum non est una diffinitio. sed ptria oppositorum non est vnu pceptus p se. sicut. **P**rimo pba. qz ptraria sunt de diversis pdicamentis. **D**ominus quis ptrarioz non sit vnu pceptus fundatur sup vnitatem reali ptrarioz est tamen pceptus vnu fundatur sup vnitatem. que est apud roem. **H**ec aliud dicuntur qz ptraria capiunt duplex. uno pme intentionalem. et sic verum est qz non habent vnu pceptum. **A**lio scde intentionalit. et sic negatur minor. **V**irtus et vice ptrariana. et cum non sunt possita sibi eodem genere. Scda pncipaliter annis p. qz ipsa sunt metaversa genera. ut dicitur postea in pncipiatibus ptrarioz. **D**ominus qz ptraria detinet et possita sub eodem genere logico. licet sunt quinqz diversa genera moralia. vel ponantur sub diversis generibus moralibus. quae admodum posterius magis patebit.

Questions

Sed doz sapo: sunt posita sub codē genere, qđ
est passio & passibl' q̄litas. & maxime a scimū
tē distat. & tñ non p̄trant. Iḡ. **T**ecdo ps antīs
p. qđ p̄nt eidē sit & semel inē. **D**om q̄ illa & silla du
plici excludunt a diffiniūrō. p̄ qđ nō ponunt sub codē
gñe. primo. qđ tñ req̄ris vt in expōne dcm est **T**ecdo ex
cludunt per illā p̄ticulā (q̄ eidē suscep̄tibl' viciālē
in sum) p̄ qđ intelligit q̄ p̄trant se mutriuo expellat. sic q̄
non p̄nt eidē inesse sumul sed successiue.

Sed dñs p̄ficiōz
et tñ nō maxime distat ab extremis. **H**ecda ps
ptz. q̄ ext̄mū ab ext̄mo pl̄distat q̄ mediu
ab extremis. **D**is q̄ mediu p̄traria vñ ext̄moz
inq̄ntu h̄z rōem alteri q̄d maxime distat ab altero. et
sic etiā ipm mediu dñ maxime distare. **E**t qñ ar̄.
et tactoria maḡ distat q̄ p̄tria. Probaf. q̄ distat sic
ens z nō ens. **P**dm q̄uis d̄ctoria maḡ distat dista
tia simp̄l dca. nō tñ maxime distat sub eodē gñe z di
stantia positiva. p̄tria aut sub eodē gñe maxie distat. q̄
sub illo gñe sub q̄ ponunt nō est dare maiore instan
Dar̄ imp̄ circa numeru p̄tria vñ dñ p̄ba

Sl*par et impar circa numerū triāns. vt dī phīs
in textu. et tñ nō pñt eidē subiecto vicissim incē
quē numerū binārū e par et nūq; pñfieri impar
Dñm quis par et impar nō haleat fieri circa vñu nu
merū in spē vel idemmodo. tñ fuisse circa cūndē numerū
fm gen⁹ qđ sufficit. Vcl dñs q; aliq; duplī dicunt pñria
vno⁹ apprīc vt illa q̄bꝫ pñemūt oēs 2dītōes pñroꝫ. et
sic par et impar nō triāns. **A**lio⁹ generalit. pñ illa dicū
tur pñria q; matie a leinūci distat s̄b codē gñe no curā
do an vicissim pñt eidē incē vel nū. tñ sic par et ipar pñriā
Sl*contra vltimū pñculā. Pia pñria fieri circa
vñu subiectū ḡ nulli subiecto inest vñu pñroꝫ
c ui nō posset incē alterū. **A**ns p; q; pñm scđo
ethopicoꝫ. vbi dī q; si alicui subiecto assignat aliquid pñ
dicatur incē s̄l pñtratu pdicati no posset incē nec pñpos
tu inest. **D**ñm q; ista sideratio pñi intelligēdā ē pñ
aptitudine. q; si vñu pñriā inest reliquū aptū natū ē in
ee. no em̄ oꝫ reliquū incē actu. si aꝫ iest pñ naturā subiectū**